
14. Sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter (2011-6778)
Østerbro Lokaludvalg skal træffe endelig beslutning om rammerne for en drift støtteordning i 
forbindelse med det lokale miljøarbejde på Østerbro.

INDSTILLING OG Beslutning

Formandskabet indstiller til Østerbro Lokaludvalg,

at Lokaludvalget beslutter at udarbejde en drift støtteaftale med Miljøpunkt 1.
Østerbro

at Lokaludvalget beslutter hvor mange penge der overføres i drift støtte til 2.
Miljøpunkt Østerbro i hhv. 2011 og i 2012 og 2013

at Lokaludvalget beslutter hvilke overordnede opgaver Miljøpunkt Østerbro skal 3.
udføre på vegne af lokaludvalget

NB: For at se formandens indstilling til mødet se det eftersendte bilag som det fremgår i tilknytning 
til dagsordenen.

Problemstilling

I forbindelse med budgetaftalen for 2011 vedtog Borgerrepræsentationen at lokaludvalgene fremover 
vil have ansvaret for det kommunalt finansierede miljøarbejde.

På Københavns Kommunes hjemmeside kan man se de senest opdaterede dokumenter af interesse for 
sammenlægningen på 
http://www.kk.dk/PolitikOgIndflydelse/ByensStyre/SaerligeUdvalgOgRaad/Lokaludvalg/Sammenlae
gning.aspx

Løsning

I Budgetaftalen for 2011 fremgår det, at lokaludvalgene skal overtage ansvaret for kommunens 
lokale miljøarbejde. Lokaludvalget skal således finde ud af hvorledes det lokale miljøarbejde skal 
organiseres på Østerbro.

Østerbro Lokaludvalg besluttede på sit møde i november at det lokale miljøarbejde fremover 
organiseres med udgangspunkt i en drift støtteordning, hvori Miljøpunkt Østerbro fortsætter som 
selvstændig fond.

Østerbro Lokaludvalg skal nu melde endeligt ind senest den 21. januar 2011 om følgende punkter:
Niveauet for den årlige driftsstøtte, der forventes overført fra lokaludvalget til miljøpunktet. 
Hvilke (overordnede) opgaver miljøpunktet forventes at udføre på vegne af lokaludvalget for det 
aftalte støttebeløb. 

Formandskabet og fagudvalgsformændene afholdt et indledende møde med Miljøpunkt Østerbro 
torsdag den 13. januar, og der er aftalt endnu et møde tirsdag den 18. januar 2011. På baggrund 



heraf vil formandskabet udarbejde en indstilling om niveauet for den årlige drift støtte, samt hvilke 
opgaver miljøpunktet forventes at udføre for det aftalte støttebeløb. 

Denne indstilling vil blive eftersendt snarest efter mødet pr. mail og fremgå af hjemmesiden. For de 
der ønsker, kan den også afhentes i sekretariatet o løbet af onsdag og torsdag inden selve 
lokaludvalgsmødet.

Økonomi

Østerbro Lokaludvalgs sekretariat vil i 2011 modtage 0,3 mio. kr. og fra 2012 og frem modtage 0,59 
mio. kr. årligt i sekretariatsmidler, der kan båndlægges til lokal miljøarbejde, indtil 2013.

Hvorvidt midlerne herefter skal udmøntes som puljemidler vil indgå i budgetforslaget for 2013. 

Videre proces

Økonomiforvaltningen, Center for Sikker By, vil i den kommende uge indlede forhandlinger med 
Miljøpunkt Østerbro om de nærmere omstændigheder vedr. drift støtteordningen.

Lokaludvalgets formand skal have underskrevet en endelig samarbejdsaftale med Miljøpunkt 
Østerbro i starten af februar 2011, som sendes til godkendelse i Økonomiforvaltningen, og vil blive 
fremlagt til orientering på næste ordinære møde i Østerbro Lokaludvalg den 10. februar 2011.

bilag
Brev om endelig tilbagemelding vedr. sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter
Indstilling om driftstøtte til Miljøpunkt Østerbro
Miljøpunkt 2011Budget
Oplæg til samarbejde fra Miljøpunkt Østerbro
Statusnotat om sammenlægning af lokaludvalg og miljøpunkter januar 2011
Støttevilkår for Miljøpunkter

Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 20.01.2011

Linda Christensen og Magdalena Szymanski erklærede sig inhabile og var ikke til stede under 
behandling af punktet. Susan Egehoved indtrådte som suppleant for Linda Christensen.

1. Lokaludvalget besluttede at bemyndige formanden til at indgå en driftstøtteaftale med Miljøpunkt 
Østerbro

2. Lokaludvalget stemte om 3 ændringsforslag til formandens eftersendte indstilling:
Afstemning om ændringsforslag 1 om overførsel af 0,75 mio. kr. i 2011 og 1,2 mio. kr. p.a. i 
driftstøtte til miljøpunkt i 2012 og 2013:
For: 1 stemme                  Imod: 10 stemmer               Undlod: 5 stemmer



Afstemning om ændringsforslag 2 om overførsel af 0,75 mio. kr. i 2011, og overførsel af 0,59 mio. 
kr. p.a. i basismidler  og 0,4 mio. kr. p.a. i faste projektmidler til prioriterede opgaver i årsplan til 
miljøpunkt i 2012 og 2013:
For: 5 stemmer       Imod: 7 stemmer                Undlod: 4 stemmer

Afstemning om ændringsforslag 3 om overførsel af 0,75 mio. kr. i 2011 og 0,9  mio. kr. p.a. i 
driftstøtte til miljøpunkt i 2012 og 2013:
For: 4 stemmer               Imod: 9 stemmer            Undlod: 3 stemmer

Afstemning om formandens indstilling som eftersendt til mødet:
For: 10 stemmer     Imod: 1 stemme            Undlod: 5 stemmer

Lokaludvalget besluttede at niveauet for driftstøtte til Miljøpunkt Østerbro skal ligge på i alt 0,75 
mio. kr. i 2011, og derefter 0,89 mio. kr. p.a. i hhv. 2012 og 2013 følgende de skematisk opstillede 
retningslinjer i formandens eftersendte indstilling og de 3 grundlæggende principper angående 
tildeling af hhv. basismidler, faste projektmidler jf. årsplan og projekter efter konkret ansøgning 
beskrevet samme sted i bilag til dagsordenen




